
1 
 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Souhrn výsledků 

13. schůze rady města konané dne 9. 5. 2023 
 

Rada města  
 

a) bere na vědomí 
1. zprávu o činnosti JSDH za rok 2022. 

2. zprávu Krizového štábu města Šenov. 

3. zápis z 6. jednání komise rozvoje města a ŽP, konaného dne 3. 4. 2023. 
4. zápis z 7. jednání komise kulturní, konaného dne 19. 4. 2023. 
5. žádost Základní školy Šenov, Radniční náměstí 1040, příspěvkové organizace                          

o projednání nenárokové složky platu ředitelky a ponechává platy ředitelů 
příspěvkových organizací ve stávající výši. 

6. žádost p. Jana Lamparta, předsedy organizace ZO ČZS ŠENOV, o pronájem vývěsní 
skříňky na Radničním náměstí. 

7. zápis z 7. jednání komise dopravní a bezpečnosti, konaného dne 17. 4. 2023. 
 

 

b) schvaluje 

1. program schůze rady města. 

2. kontrolu plnění úkolů uložených radou města: 

splněny úkoly: 12/1, 12/2, 12/3. 
3. rozpočtová opatření č. 16, 18/2023 dle předloženého návrhu. 

4. uzavření smlouvy mezi společností EKO-KOM, a.s., IČ 25134701, se sídlem Na Pankráci 
1685/17, 140 21 Praha 4 a městem Šenov o spolupráci při zajištění zpětného odběru    
a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 

5. uzavření smlouvy o dílo s firmou ENIS Solutions, s. r. o., IČ 05274524, se sídlem Česká 
3195/47, 700 30 Ostrava – Zábřeh, na doplnění svítidel VO s řídícími moduly v těchto 
lokalitách: 
Výměna svítidel v areálu školky 

Doplnění ulice Na Kopci 
Doplnění ulice Vráclavská 

Doplnění ulice Na Hrázkách 

Doplnění ulice Ke Statku 

Doplnění konec ulice Frýdecká směrem na Václavovice 

Doplnění stožárů a svítidel Lapačka, ulice Nad Kurty 

Výměna svítidla křižovatka ulic Vráclavská – Kostelní. 

MĚSTO ŠENOV 

Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 

okres Ostrava-město 



2 
 

6. poskytnutí dotace žadateli Kateřině Škutové, bytem Šenov, na ČOV ve výši až 23.000,00 Kč 

a uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace, po realizaci a kontrole provedení ČOV. 
Výše dotace může být snížena na výši skutečně doložených nákladů na realizaci ČOV. 

7. znění návštěvního řádu dětských herních prvků v areálu SK RELAX. 
8. Smlouvu o užívání propagační skříňky, uzavřenou mezi městem Šenov a ZO ČZS ŠENOV, 

Těšínská 332, 739 34 Šenov, za podmínek v ní sjednaných. 
9. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 4832/1, 

k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku p. č. 4828/1, k. ú. Šenov          
u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. Způsob ocenění náhrady za zřízení věcného 
břemene – služebnosti bude dle znaleckého posudku dle oceňovací vyhlášky. Ke 
konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci 
stavby. 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

10. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 
5705/18, 5715/3, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku p. č. 
5705/9, k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. Způsob ocenění náhrady 
za zřízení věcného břemene – služebnosti bude dle znaleckého posudku dle oceňovací 
vyhlášky. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován 
po realizaci stavby. 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

11. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 
4614/15, 4614/12, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemkům p. č. 
4621/1, 4621/7, k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. Způsob ocenění 
náhrady za zřízení věcného břemene – služebnosti bude dle znaleckého posudku dle 
oceňovací vyhlášky. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude 
vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

12. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 3085, 
k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu vodovodní přípojky k pozemku p. č. 3082, k. ú. Šenov 
u Ostravy, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 3082  za 
jednorázovou náhradu ve výši 3.000,00 Kč za plochu stavby včetně ochranného pásma 
vymezenou geometrickým plánem pro vyznačení věcného břemene do 10 m2 + 350,00 Kč 

za každý další započatý 1 m2. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán 
bude vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 



3 
 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

13. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 1197/9, 
k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku p. č. 1198/9, k. ú. Šenov   
u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. Způsob ocenění náhrady za zřízení věcného 
břemene – služebnosti bude dle znaleckého posudku dle oceňovací vyhlášky. Ke 
konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci 
stavby. 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

14. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 901,    
k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku p. č. 892/5, k. ú. Šenov               
u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. Způsob ocenění náhrady za zřízení věcného 
břemene – služebnosti bude dle znaleckého posudku dle oceňovací vyhlášky. Ke 
konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci 
stavby. 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

15. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 5774, 
k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu kanalizační přípojky, vodovodní přípojky, elektro 
přípojky, plynovodní přípojky a sjezdu k pozemku p. č. 5782/120, 5783/4, 5782/117, 

5782/116, k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 5782/120, 5783/4, 

5782/117, 5782/116  za jednorázovou náhradu ve výši 3.000,00 Kč za plochu 

stavby včetně ochranného pásma vymezenou geometrickým plánem pro vyznačení 
věcného břemene do 10 m2 + 350,00 Kč za každý další započatý 1 m2. Ke konečné ceně 
bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci stavby. 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 

města, pozbývá toto usnesení platnosti. 
16. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 4174, 

k. ú. Šenov u Ostravy, pro elektro přípojky k pozemku p. č. 4178, k. ú. Šenov u Ostravy, 
ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. Způsob ocenění náhrady za zřízení věcného břemene – 

služebnosti bude dle znaleckého posudku dle oceňovací vyhlášky. Ke konečné ceně 
bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 
 



4 
 

17. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 5774, 
k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu kanalizační a vodovodní přípojky k pozemku p. č. 
5632/1, k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 5632/1                           
(P  za jednorázovou náhradu ve výši 3.000,00 Kč za plochu 
stavby včetně ochranného pásma vymezenou geometrickým plánem pro vyznačení 
věcného břemene do 10 m2 + 350,00 Kč za každý další započatý 1 m2. Ke konečné ceně 
bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

18. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 4174, 
k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu vodovodní přípojky k pozemku p. č. 4169/13, k. ú. 
Šenov u Ostravy, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 4169/18                           

 za jednorázovou náhradu ve výši 3.000,00 Kč za plochu stavby včetně 
ochranného pásma vymezenou geometrickým plánem pro vyznačení věcného 
břemene do 10 m2 + 350,00 Kč za každý další započatý 1 m2. Ke konečné ceně bude 
připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

19. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 3908, 
3591, 3553/1, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu „Optimalizace traťového úseku Havířov 
(včetně) – zastávka Havířov střed (mimo)“ ve prospěch Správa železnic, státní 
organizace a ČD-Telematika a.s.  

na p. č. 3591: provozní soubory PS 12-01-11 (Žst. Havířov, staniční zabezpečovací 
zařízení), PS 12-02-51 (Žst. Havířov, DOK a TK), PS 13-01-21 (Havířov – Ostrava 

Bartovice, úprava traťového zabezpečovacího zařízení) a PS 00-02-51 (Albrechtice            

u Českého Těšína – Ostrava Bartovice, DOK ČD-T), plocha služebnosti 584 m2,  

 

na p. č. 3553/1: provozní soubory PS 12-02-51 (Žst. Havířov, DOK a TK), PS 00-02-51 

(Albrechtice u Českého Těšína – Ostrava Bartovice DOK ČD-T) a PS 13-01-21 (Havířov – 

Ostrava Bartovice, úprava traťového zabezpečovacího zařízení), plocha služebnosti 107 m2 

a 

na p. č. 3908: provozní soubory PS 12-03-61 (Žst. Havířov, přeložka TTS 6/0, 4kV                   
č. 812, 813), stavební objekt SO 12-86-03 (Žst. Havířov, kabelové rozvody 6kV), SO 12-

88-04 (Žst. Havířov, uzemnění TTS č. 812, 813), plocha služebnosti 87 m2, které budou 
ve vlastnictví Budoucí oprávněné osoby  (dále též „Inženýrská síť“). (Pozn. TTS = traťová 
trafostanice, DOK = dálkový optický kabel, TK = traťový kabel). 
 

U PS 00-02-51 bude vlastníkem ČD Telematika a.s., u ostatních SO/PS bude vlastníkem 
Správa železnic, státní organizace. 



5 
 

Způsob ocenění náhrady za zřízení věcného břemene – služebnosti bude dle 
znaleckého posudku dle oceňovací vyhlášky. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. 
Geometrický plán bude vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

20. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 488,     
k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku p. č. 704/4, k. ú. Šenov               
u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. Způsob ocenění náhrady za zřízení věcného 
břemene – služebnosti bude dle znaleckého posudku dle oceňovací vyhlášky. Ke 
konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci 
stavby. 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti do 5 let od schválení rady 

města, pozbývá toto usnesení platnosti. 
 

 

c) vyslovuje souhlas 

1. s přijetím hmotného daru – houslí ½ v odhadované hodnotě 4.000,00 Kč od dárce            

 Šenov.  
2. s nákupem 1 ks pianina Petrof P125 M1, financovaného z fondu investic Základní 

umělecké školy Viléma Wünsche, Zámecká 2, příspěvkové organizace. 
 

 

d) nesouhlasí 
1. s nákupem 1 ks pianina Petrof P125 M1, financovaného z příspěvku zřizovatele pro  

Základní uměleckou školu Viléma Wünsche, Zámecká 2, příspěvkové organizace. 
 

 

e) rozhodla 

1. o poskytnutí dotace z rozpočtu města pro rok 2023 Českému svazu včelařů, z. s., 

základní organizace Šenov, se sídlem Václavovická 1247, 739 34 Šenov, IČ 63699460,     
ve výši 25.000,00 Kč na podporu činností ke zlepšení životního prostředí a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s žadatelem. 

2. pověřit finanční odbor uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s žadatelem Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Šenov, se sídlem Václavovická 
1247, 739 34 Šenov, IČ 63699460. 

3. poskytnutí dotace z rozpočtu města pro rok 2023 Mysliveckému spolku Šenov Obecní, 
se sídlem U Školky 1134, 739 34 Šenov, IČ 48772402, ve výši 12.000,00 Kč na podporu 
činností ke zlepšení životního prostředí a o uzavření veřejnoprávní smlouvy                           
o poskytnutí dotace s žadatelem. 



6 
 

4. pověřit finanční odbor uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s žadatelem Myslivecký spolek Šenov Obecní, se sídlem U Školky 1134, 739 34 Šenov, 
IČ 48772402. 

5. o poskytnutí dotace z rozpočtu města Šenov na rok 2023 Jiřímu Fešárkovi, IČ 09563105, 
se sídlem Závodní 355, 739 34 Šenov na uspořádání akce „Šenov RUN“ ve výši         
5.000,00 Kč na pronájem areálu a timechip.cz  a o uzavření veřejnoprávní smlouvy            
o poskytnutí dotace s tímto žadatelem. 

6. pověřit finanční odbor uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Jiřím 
Fešárkem IČ 09563105, se sídlem Závodní 355, 739 34 Šenov ve výši 5.000,00 Kč na 
uspořádání akce „Šenov RUN“. 

7. o poskytnutí dotace z rozpočtu města pro rok 2023 Základní škole Šenov, Radniční 
náměstí 1040, příspěvkové organizace, IČ 61955647 na projekt „Příměstský tábor školní 
družiny – Za krásami Moravy“ ve výši 500,00 Kč na dítě s trvalým pobytem v Šenově, 
maximálně částku 18.000,00 Kč s tím, že 70 % bude vyplaceno po uzavření smlouvy         
a zbytek po vyúčtování dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s tímto žadatelem. 

8. pověřit finanční odbor uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se 
Základní školou Šenov, Radniční náměstí 1040, příspěvková organizace, IČ 61955647, 
na projekt „Příměstský tábor školní družiny – Za krásami Moravy“ ve výši 500,00 Kč na 
dítě s trvalým pobytem v Šenově, maximálně částku 18.000,00 Kč s tím, že 70 % bude 
vyplaceno po uzavření smlouvy a zbytek po vyúčtování dotace. 

9. o poskytnutí dotace z rozpočtu města pro rok 2023 spolku Prime tennis club, z. s., 

Václavovice, IČ 10677755 na akci „Příměstské tenisové tábory“ ve výši 1 x 500,00  Kč na 
dítě do 18 let s trvalým pobytem v Šenově, maximálně částku 16.000,00 Kč / 4 turnusy 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto žadatelem. 
10. pověřit finanční odbor uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se 

spolkem Prime tennis club, z.s., Václavovice, IČ 10677755 na akci „Příměstské tenisové 
tábory“ ve výši 1 x  500,00  Kč na dítě do 18 let s trvalým pobytem v Šenově, maximálně 
částku 16.000,00 Kč / 4 turnusy. 

11. o poskytnutí dotace z rozpočtu města pro rok 2023 spolku Sportovní klub Šenov, z. s., 

na uspořádání akce „ROCK(O)LEŤÁK s SKŠ“ ve výši 10.000,00 Kč na hudební vystoupení, 
kulturní program a odměny pro děti a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace s tímto žadatelem. 

12. pověřit finanční odbor uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 
10.000,00 Kč na hudební vystoupení, kulturní program a odměny pro děti se spolkem 
Sportovní klub Šenov, z. s., na uspořádání akce „ROCK(O)LEŤÁK s SKŠ“. 

13. o uzavření Smlouvy o zajištění umístění a provozu pouťových atrakcí mezi městem 
Šenov a firmou Václav Lagron, IČ 47427825, se sídlem Josefa Šavla 765/13, 709 00 

Ostrava – Mariánské Hory, za podmínek v ní sjednaných s úpravou článku V. na výši 
25.000,00 Kč (v případě konání Šenovského jarmarku dne 31. 8. 2024). 

 

f) neschvaluje 

1. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 2504/1, 

2504/2, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku p. č. 2592/2, k. ú. 
Šenov u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce. 

 



7 
 

 

g) revokuje 

1. usnesení č. 12/b/19 ze dne 4. 4. 2023 o zřízení služebnosti (zřízení věcného břemene – 

služebnosti pro stavbu elektro přípojky k novostavbě rodinného domu na pozemku        
p. č. 2592/2, ulice Nová – p. č. 2504/1, 2504/2). 

2. usnesení č. 6/b/16 ze dne 17. 1. 2023 o zřízení služebnosti (zřízení věcného břemene – 

služebnosti pro stavbu „Optimalizace traťového úseku Havířov (včetně) – zastávka 
Havířov střed (mimo)“ na p. č. 3908, 3591, 3553/1. 
 

h) odkládá 

1. zveřejnění záměru města o výpůjčce pozemků p. č. 3908 v k. ú. Šenov u Ostravy, pro 
provádění stavby „Optimalizace traťového úseku Havířov (včetně) – zastávka Havířov 
střed (mimo)“. 

2. uzavřít Smlouvu o výpůjčce pozemků p. č. 3908, k. ú. Šenov u Ostravy, pro provádění 
stavby „Optimalizace traťového úseku Havířov (včetně) – zastávka Havířov střed 
(mimo)“. 
 

 

i) postupuje ZMě na vědomí 
1. zprávu o činnosti JSDH za rok 2022. 

2. zprávu Krizového štábu města Šenov. 

 

 

 

Šenov 11. 5. 2023 

Zapsala: Ing. Blažena Preinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Blažek     Ing. Tomáš Holuša                                            

místostarosta                                                       starosta 


